[image: 5]

〔2020〕39号

[bookmark: OLE_LINK4]关于2020届预计毕业生毕业、学位资格
审核工作安排的通知
各学院:
为保障我校2020届预计毕业生教学工作有序推进，并顺利完成毕业资格审核和学历电子注册工作，根据《内蒙古工业大学校院两级本专科教学管理工作办法（试行）》和学校教学工作的总体安排，学校决定对2020届预计毕业生毕业资格审核、往届未毕业学生申请毕业等有关工作安排通知如下。各学院务必高度重视，组织、协调学院各部门，认真完成此项工作。
一、教学安排与成绩报送
学校自2016级学生起，取消毕业生考试。上学期未过课程补考、本学期重修课程教学按照学校延期开学期间课程考核工作相关安排进行，具体事宜以学校公告及学院通知为准。
各学院教学科研服务中心应组织、提醒相关教师，务必于6月14日前完成2020届预计毕业生相关课程、毕业设计（论文）等全部考核成绩录入工作。
二、学籍审核
各学院登录学校计划财务处网站查询下载2020届预计毕业生缴费情况，依据计划财务处的审核结果，通知欠费学生务必于5月31日前缴清所欠学费，并注册学籍；对欠缴学费学生，不予注册学籍。未注册学籍学生学校不安排毕业设计（论文）答辩，不参加毕业资格审核。
留校察看学生保留学籍，符合解除留校察看期条件的应及时提交解除申请，仍处于留校察看期学生不参加毕业资格审核。
三、毕业资格审核
毕业资格审核由学生所在学院负责，双学位学生审核由双学位专业开设学院负责。
（一）日程安排
1.6月15日—16日：学院审核。
2.6月17日—6月19日：学生确认。
3.6月22日：学院上报审核结果。包括《预计毕业学生学历、学位审核结果汇总表》（附件一）和学院学位评定分委员会决议，并附拟授予学士学位学生名单（附件二）。要求学院学位评定分委员会主席亲笔签字并加盖学院公章。
4.6月23日—29日：学校进行证书编码及制作。
5.6月30日：预计毕业生数据上报备案审批。
6.7月1日：颁发证书。
（二）审核内容
1.成绩审核
成绩审核包括课程学习情况审核、体质健康测试审核。其中，课程学习情况审核由学生所在学院教学科研服务中心负责，学院需将审核结果及时通报学生，指导并协助学生完成对审核结果的确认工作；体质健康测试审核由体育教学部负责，并于6月14日前向各学院出具测试结果清单。
（1）审核流程
各学院教学科研服务中心成绩管理员登录综合教务管理系统，进入“成绩管理—>成绩审查”,按图1所示规则设定各选项，通过输出方式二导出审核结果。
[image: 2020毕业审核图]
图1  成绩审核界面截图
是否有学籍项选“是”，是否在校项选“是”，毕业日期项选“2020”年“7”月。
导出数据（如图2）中的“不及格课程—必修”和“未获学分必修课程”都属于未通过的必修课程，切勿遗漏。
导出数据中，“未达到要求—限选—学分”指学生未修够的限选课学分。凡数值大于“0”的，均表示限选课所修学分不够，无法通过毕业审核；数值为“0”的表示已修读够毕业要求的限选课程，可以通过毕业审核。
导出数据中，“学分-任选及格-全部”指学生第一专业获得的全部任选学分。修读双学士学位第二专业学生，在此基础上，再将实际获得的双学位课程学分记入，作为最终任选学分。任选总学分等于或大于本专业毕业要求学分才可以通过毕业审核。
[image: ]图2  审核结果表头
（2）双学位成绩审核由双学位专业开设学院负责。如上操作，导出的数据中，学号以“S”开头的为双学位学生。
各双学位专业开设学院请于6月14日前将2020届双学位预计毕业生已获学分统计报教务处学籍管理科。
（3）乌海学院学生的审核工作由乌海学院负责，“3+2”应用本科学生由各合办学校负责审核。
2.处分情况审核
此项审核由学生所在学院团学工作办公室负责。处分情况审核只需统计处于留校察看期和因考试作弊或学术作假受到处分的学生，要求标注处分类型、处分文号、发文具体日期。其它处分无需标注。
（三）学生核对
各学院将审核结果及时通知到学生本人，并明确告知“学生应对审核结果予以自查并回复确认，对学院审核结果或成绩记载有异议的，可在6月17日—6月19日期间核查。”
1.对成绩有疑义的学生，需填写《内蒙古工业大学学生核查试卷申请表》，本人（或委托代办人）到开课学院教学科研服务中心进行成绩核查，经查确实有误的，开课学院应在规定的核对时间内及时进行成绩修正。
2.因成绩记载与个人培养方案不符，导致成绩无法认定的(具体表现为本应是“必修”或“限选”的课程，成绩单中课程属性却显示为“任选”)，本人（或委托代办人）到校本部教务处学籍管理科（明德楼322室）申请复核，确属可替代课程的由教务处维护学生个人培养方案。
3.对学费审核结果有疑义的，及时与学校计划财务处核实情况，联系电话6577520。
[bookmark: _GoBack]四、往届未毕业学生安排
1．审核安排
往届未毕业学生申请毕业，需于6月12日前向专业所在学院教学科研服务中心提交参加毕业和学位资格审核的相关材料。
各学院于6月15日对往届生申请汇总，并填写《预计毕业学生学历、学位审核结果汇总表》，将电子版报教务处学籍管理科。
2．申请材料
（1）《内蒙古工业大学毕业资格、学士学位授予资格审核表》（可于教务处网站学生服务下载）。
（2）与教育部学信网学历照片同版的2寸、蓝色背景照片。
仅申请毕业资格审核的同学交1张，同时申请学位资格审核的交2张，申请双学士学位资格审核的交4张。
若教育部学信网中无本人学历照片，学生需在上述材料的基础上，再提交一份与所交照片同版的电子照片，要求照片文件为JPEG格式，文件大小在50k以下，像素480*640，以“学号+姓名”作为文件名。
（3）结业证书原件。
（4）2010届及以前学生还需提供学生工作处出具的无贷款证明。
3．注意事项
（1）结业生相关政策
结业学生离校后，在规定最长修业年限内可以返校参加结业换证考试，结业换证考试每学期安排一次，通过所有考试后，可申请换发毕业证书。
根据《内蒙古工业大学学士学位授予实施办法（修订）》（校发〔2013〕33号）有关规定，2013年6月以后结业、现已达到毕业要求、并且符合学士学位授予条件的学生，可申请学士学位资格审核。此前已结业的学生不授予学士学位。
（2）往届未注册学籍学生相关政策
往届未注册学籍学生需在5月31日前缴清欠费，并注册学籍，方可申请参加该学期的毕业资格审核。
（3）申请双学士学位资格审核
只有在校期间已完成并通过全部双学士学位第二专业课程，并且现已具备取得第一专业学士学位资格的学生，方可申请双学士学位资格审核，双学士学位申请必须与第一专业学士学位申请同时进行，申请的学生需在递交上述材料的同时递交《内蒙古工业大学双学士学位授予资格审核表》。
五、其它
本学期毕业资格审核工作结束后，未能按期毕业的预计毕业生和未按期提交申请的往届未毕业学生，均参加下一学期毕业资格审核，本学期不再受理相关申请。
下学期毕业资格审核需于11月底前提交材料（参照本通知第四条），详见下学期具体工作安排的通知。

特此通知

附件：1．预计毕业学生毕业、学位资格审核结果汇总表
      2．学位会决议及拟授予学士学位学生名单

                                                                                        内蒙古工业大学教务处
                                  2020年5月21日
image1.jpeg

image2.png
_EEH
25 it
FE2H \ FR
RTHYE REED
ey AR | L33k ]
EAHETHF B X
THEAES BE BEEEAN AT A
ERBENTR O =2 = NS T
ZnZDED ey
20207k gt ¥ Olpassms
e e FRRIIRGH =]
20138 2 7] -
20148 v FHg U memsnt
2018 HEHUERDT ]
R Sk £ B Cer A S )
SR LR ) RATIER ¥
FBEREEART &
FEa=h weEe ¥ \ FREFHLERBEART 1=

WA~ wEBHZ

M gtizgesce

image3.png
jmt

F&

B84 R4

Rl

el

F&

B

e

He 2 AR

B |

F&

B

Rt

Haop
46 58 42 4

He 28 AR

o

B

FRERE

F&

B

@ 46 58 42 4

Haop

He 28 AR

A -4 2

R

KRE

RE

Fh

KRE

RE

i3 fE#%
B | Rk R

KRE

ESiey

RE

REPR

B

SR E

HE

-3

i)

P

3

ey

Ao